Qui potest iniusticiam sustinere cum gaudio
 habere utique per manus quod resistere possit. h
 incipit consolationem diuinitus per caritatem quam
 gerit ad ipsum. Qui cum humilitate sustinet accu
 sationes falsas sibi obiectas. hic ad perfectior
 accedit et a sanctis angelis honoratur. Nulla enim
 ita magna et difficilis ad optinendum virtus
 existit. Ne credas tibi met quod sis fortis qu
 usque examinaueris et inuenias te metipsum
 male tractatum. Sic et in omnibus proba te ipsum.
 Acquire fidem rectam in te metipso. ut inimicos
 tuos valeas contemnere. Ne habeas mentem
 elatam. nec confidas de virtute tua. ne permitta
 ris infirmitate nature. ac tunc ex propria na
 tura fragilitate ad discas. Ne credas tuo
 arbitrio. ne te suo illaqat in gemo vitium
 Habeas mansuetam linguam et omni de decus
 tibi non occurreret. Acque tunc dulcia labia.
 et omnes habebis alios. Ne gloriaris unquam
 in tuis operibus lingua tua. ne confundaris. Quia
 libet enim rem in quo gloriatur homo. de altari
 permittit. ut humiliet homo. et omnia prudentia
 diuina permittit. Ne credas quod sit aliquid
 in hac vita. Illis autem affectus tu
 os oculos ad deum per extollet. hec protectio
 dei et prudentia circum oculos homines. nec vi
 det utique nisi ad hys qui purgauerunt

semetipſo a p̄cō. et meditationē habet m̄deo
Specialit̄ aut̄ maifestat̄ hys p̄uicē a dei.
q̄n̄ pro teo in adūt in magnā tēptacionē. tūc
em̄ ip̄am ſentiūt quasi corporeis ocul̄ illorū
quibz vidēs eā iuxta quātitatē et cām con-
tingentis tēptacionis. vt ad strēnuitatem
pugnatores instigat. sicut In Job et m̄ hū
naue. et t̄bz p̄uicis. et pet̄. et ceteris sanctis
q̄bus in hūana sp̄e appaebat. cōfortās et
cōfirmās eos ad fidem. Si v̄o dias her-
sās dispensatue data fuisse. et specialit̄
ter prome ruiſſent huiusmōi visiones.
sint t̄ ad fortitudis exemplū martires s̄a
quorū multo cēs quidē m̄lta. aliqui aut̄ sin-
gulaūt vn̄q. et vn̄q in m̄ltis locis certauē
rūt pro xp̄o et in occ̄lta que in eis erat v̄-
tute v̄ilit̄ sustinuerūt in luteis corpōibz
carpi ferro. et oīmoda tormēta. rē q̄dem
sup̄ nām. Talibz em̄ s̄a angeli appaebant
vt discēt quilibzq̄ habūdāt diuina p̄uicē
a p̄ueniēt ad illos. qui modis om̄ibz sus-
nent oēs tēptacionēs et oēs t̄bulacionem
p̄ ip̄o ad iudiciū fortitudis eoz. et cōfusi-
onem om̄i inimicorū suoz. **N**ā q̄nto magis
s̄a huius inſidibz roborabāt̄. tāto plus ad-
ūsari p̄ ip̄oz paciēciā furiebant. Quid
est n̄tē dicē de mōchyis p̄egimis et anachoi-

tis qui desertū inhabitauerūt et fecerūt
 illud habitabile hospitiū angeloz. ad quōs
 septem angeli accēderēt hāt p̄t cōsuaōis bo-
 ne suauitatē. et utpote sub vni⁹ dei pro-
 tectiōe statuti. i. vitē cōueiebāt ad temp⁹.
Quia oībz diebz vite sue vitē hēmiticā
 āplerātes in montib⁹ et spelūas et caūis tre
 habitauerūt p̄ dilectionē diuinā. vnde se-
 trena deliquerūt et relesna dilererūt. et
 angeloz imitatioēs facti sunt. Ita et de me
 ip̄i quoz angeli suā ab eis volūtātē non
 absconderūt sed ad t̄p̄t appēbāt eis. q̄lit
 oportebat eos cōsuaī doctēs et aliqui q̄dā
 eis ābigua exponebāt. aliqui ip̄i s̄ eos interroga-
 bāt. et quoz hūc scōs errātes p̄ deua dige-
 bāt. aliqui ip̄os mādētes intēptatōib⁹ libea-
 bāt et quoz subita ruina et p̄iculo supuēiēte
 de medio surripiebāt eozem videlicet a
 serpētib⁹. ruina. lapidib⁹. et lapidū ictu
 aliqui etiā inimico cōt̄ scōs māfeste pug-
 nātē se illis visibilit̄ oñdebāt. et ad eozū
 auxiliū se dicebāt eē t̄missos et cōforta-
 tiōē et audaciā ei⁹ et r̄frigeiū facebāt
 et quoz p̄ ip̄os sanitates opabāt. Aliquī v̄o
 ip̄osmet scōs curabāt in passioībus
 mādētes aliqui autē corpa ip̄oz fame corcu-
 enna tactu mag⁹. ac verbis sup̄nālib⁹

cogitationū mēs in oclis mīstēis nō moue
 bit. et sine q̄fitecia q̄ fit p̄ fidem. aīa cōn
 tēptandēs audaciā sumē cū fecūitate nō
 p̄t. et sine et piena p̄tectōis dei. cor in ip̄o
 spēare nō p̄t. et n̄ gustet aīa passiōis xp̄i
 scēt. cōiōnē nō habebit cū ip̄o Illū r̄puta
 hōiēm dei esse qui ob multā pietatē. seipm̄
 mortificauit n̄rie utilitati **N**ā q̄ miserē
 paupes deū hēt p̄ se cogitātē. et q̄ ip̄o
 fit paup̄ indeficiētes iā thezaurus iucit
Deus nō eget aliquo sed letat̄ v̄cū vidē
 aliquē suā ymaginē cōplacētē et honorā
 tē ip̄am p̄ xp̄o **Q**uā q̄s postulaueit a te
 q̄qd habes. nō dicas in corde tuo. dimitt
 tā hoc aīe mee ut q̄scā in ip̄o. et de9 hēt
 illi porrigē n̄ria aliūde. n̄quoz sūt v̄ba
 h̄et ignorācū deū **N**ā iustus et bonus hō
 suū honorē nō dat aly. n̄ p̄mittit gr̄e t̄p̄
 mamē p̄tine **P**aup̄ quidem et egenus
 homo p̄ciat̄ a deo. q̄nullū d̄ns t̄l̄nquid. tu
 aut̄ rpulisti hōēs t̄a n̄iatū a deo. et rpelle
 pauperē. suā a te ḡrām elōgasti **C**ū aut̄
 dedis gaude et dic. gl̄a t̄ de9 q̄ fecisti me
 dignū. ut aliquē ad q̄placādū inuenirem
Si nō habes q̄ de9. gaude pot̄. et
 dic r̄fens gr̄es de9. gr̄as t̄ ago deus me9

quod credisti in hunc honorem. ut sim pro nomine tuo pau-
per. et fecisti me dignum gustatione tribulatione
positam in via mandatorum tuorum. et infirmi-
tatem et paupertatem sicut gustauerunt sancti.
qui per hanc viam ambulauerunt. Et cum infirmus
dicit. vultus est qui meruit a deo temptari in his
quibus vitam hereditarie possidemus. Infirmi-
tates enim corporis. affert deus pro anime san-
tate. Dicit quodam sanctorum et illud quos non ui-
uimus. quod non seruiunt deo uirum beneplacitum
eius nec studiose laborat pro salute anime sue
sed erga uitium acquisitionem se committit
negligenter. permittit utique a deo in temptationes
incidere. ne pro minima occasione suam
ad deteriora declinet. Ob hoc enim placet
deus temptationem super pigros et negligentes.
ut in ipsis et non in uanitibus meditare
faciat hoc autem semper deus diligentibus eum
ut castiget eos. et faciat sapientes. et
ipsos suam doceat uoluntatem. quod quando ad eum
orant quam cito non exaudit quosque fessi sunt.
Et sciunt pro tanto quod hoc sibi pro sua ne-
gligentia contigerunt. Scriptum est enim cum
extenderitis ad me manus uestras uitam
oculos meos a uobis. et si multiplicaueritis
orationes non exaudiam. hoc igitur licet

p̄ alio dōm̄ sit. t̄m̄ p̄ h̄is sc̄ptū est. qui viā recte
 reliquerūt. Et quo deū m̄ltū m̄seicōde dia
 que quādē tēptaciōib⁹ pulsantes et supplicā
 tes nō exaudim⁹. Hoc aut̄ docem̄ a p̄pheta
 dicēte. nō est breuis man⁹ ad erudiēdum
 sed p̄tā nr̄a nō diu serūt ab ip̄o et mi
 quitates nr̄e ne exaudiat faciē suā aūte
 rūt. **E**stō memor dei in oī tpe. et cū ma
 zis in mala. r̄ cordabit ip̄e tuus. **N**atiua
 tua fr̄a est r̄ ceptibilis viaoz. et p̄ntis sc̄ti
 tēptaciōes m̄lte sūt. **N**ec lōge sūt a te
 mala. sed m̄tq̄ m̄te et sub pedib⁹ tuis
 oriūt. **D**e loco nō creas in quo manes et
 ab ip̄is libeabeis cū anueit tibi deus. **S**i
 p̄m̄qua sūt tibi met̄ sup̄alia ita sūt et
 hōib⁹ p̄m̄que tēptaciōes. **H**ec em̄ dis
 posuit de⁹ in sapiētia p̄ utilitate tua ut
 assidue ostiū suū pulses. et timōe t̄bu
 lancū in mēte tua ei⁹ memoria m̄seatur
 et app̄m̄ques ei p̄ m̄tressiōēs et sanctifi
 cet̄ cor tuū p̄ cōtinuā memoriā ei⁹ ut
 te de p̄cātē exaudiat. et addiscas qd̄ de⁹
 est qui te libeat. et sc̄cias creatorem
 tuū qui mūdū duplicē p̄ te fecit. unū
 quidem tāq̄ doctorē et castigatōe t̄pa
 lem. **A**liū v̄s tāq̄ patriā domū et hē

ditate^{tuā} in etnā. **N**ō fecit te de⁹ irreceptibile
tristū. ^{ne!} ad zetitātē aspirās hēditātes quod
hēditauit p̄m⁹ lucifer q̄ p̄t elacionem
sathanas postmodū est effect⁹. **D**iliter
nec in declinabile nec imobile te fecit de⁹
ne fies si⁹ raiator⁹ natuā et fient bona
sine lucro et sine mercede. si⁹ irōnalib⁹
nātuales affect⁹. **Q**uāta em̄ utilitas
et gr̄arū actio et hūilitas oriūt⁹ de super
inductioē stimloz. oēs de faali sare pos
sunt. **M**anifestū utiq⁹ q̄ in nob̄ est et
stude in bonis. et a malis etiā redmare
et ad nos honor et dēct⁹ q̄ habēt q̄ hys
fici r̄ferūt. **P**ro dēctōre nāz uēcūdan
tes tmem⁹. pro hōre uēo deo gr̄as agm⁹
et extendm̄ ad v̄tutes. **H**os q̄cē mgros
m̄ltiplicauit t̄ deus nesi liber esses ab
eis et ir̄ceptibilis cōt̄stāciū ac supra
timorē existēs: obliuisceris dnm̄ deū
tuū et declināes ab ip̄o et ad culturā
m̄ltōz deoz in adēs sicut m̄lti qui ut
q̄ tue cōdiāoi q̄siles existētes et existem
cōt̄stabilib⁹ flagellati in vno momēto
tp̄is p̄ breui tēpestate nō solū ad m̄ltō
rū deoz maderūt culturā sed et seip̄os
vociē deoz īsamē p̄sūserūt. **H**ac ut

de causa pmissit te de9 in tristatibus
 aē. et ne aliquādo redmās exasperes eū et
 sup inductioē pene destruat te a facie sua
 Ptermitto em dicē impietate et ceteras
 blasphemias q̄ nascūt de vite p̄spita
 te et seauitate p̄p̄ p̄cā q̄s dīdīcē pre
 sumat **H**ac igit de causa p̄ passioēs
 et cōstabilia multiplicauit memoriā
 suā in corde tuo. et timore adūsitatum
 exāuit te ad sue ostiū pietatis. et per
 liberacionē tuā ab ip̄is. et occasioē eoz
 in te suā in seruit caritate **C**aritatē aut
 in sens hōrē t̄ ad opacois appli quit. **O**ndit
 t̄ habūdāciā sue grē q̄nta eēt **U**nde
 sciebas hui9 dī dispēsacionē et curam
 suā n̄ t̄ gr̄ia ḡtīgessent. **N**ā ex hys
 possibile est in aīa tua diuinā multipli
 cari p̄ amplī caritatē. scz ex cōsideracio
 ne suoz carismatū. et ex r̄cordandōe m̄
 titudis p̄uidēcie sue. hec oīa bonat
 de cōstabilib9 oriūt̄ ut discas r̄gāci
Memēto dei. ut saluās te r̄cordet̄ et
 ip̄e tui et omēm b̄titudinē largiatur
Ne obliuiscāis ei9 elat9 ī uāitatibus.
 ne obliuiscā et ip̄e tui tpe pugne tue
In habūdācia tua obediēs ei esto. ut

seruāt.

in tribulationibus per precordiale et assidua reuerentia
securitate habeas apud eum. **N**ada te ipsum coram
deo semper habens memoria eius in corde tuo
ne memoriam prehensam et memoria eius sine securi-
tate fias cum accesseris apud eum. quia securitas
apud deum et ipsum fit frequenter colloquio multarum
ordium.

Quomodo fit affectus ad deum r. 19.
Affectus qui fit erga homines et frequenter
fit per corpus. sed affectus ad deum per
memoria fit anime. ac supplicatio et oratione
et holocaustum. Et multa enim assiduitate
reuerentia ipsius quibus ad stuporem et admi-
rationem transfertur cor querecunt dominum. **V**e-
rite dominum o quod deprecabiles et confortamini
spe. querentes facite eius per penitentiam et sacrificia
vobis et satisfactionem vultus eius. et a peccatis
vobis mundabimini. **C**urrite ad deum dominum
o vos qui estis rei peccatis quia potentes estis dimittite
peccata et prave delicta. **C**um inspirando enim
ait per prophetam dicens. **V**ivo ego dicit dominus. nolo
mortem peccatoris. sed ut magis gaudat et vivat.
Et iterum quare morte moriemini domus israel?
Convertimini ad me: et ego convertar ad vos. **E**t
iterum. **I**n quacumque die quis fuerit peccator a
via sua et convertatur ad deum et faciat iudicium
et iustitiam iniquitatum eius non recordabor. sed
vita vivet dicit dominus. **I**ustus etiam si delin-
xerit iudicium et iustitiam suam. et faciat in

* **T**ota die expandi manus meas ad populum qui dicit et re-
bellat. **E**t iterum.

iusticiā fecerit. iusticie eius nō recordabor sed
 ponā lubriā corā eo. et obscuritate operū
 suoz moiet̄ pseuerās in eis **Quadercā**
Quia p̄ccōr nō nō obligat̄ p̄ccō suo qua
 aiq; die cōtē ad dñm. et iusti iusticia nō
 liberabit eū quacūq; die peccauerit. dñ tñ p
 māsit in p̄ccō **I**hēnie q; sic ayt dñs **A**mp̄
 tu ygamēnū. et quecūq; dices t̄ s̄be d dieb;
 posse r̄gis uice usq; hodie oīa mala q̄t̄ q̄t̄ dñi
 t̄ mōrā huic p̄ccō ut audies t̄mēs dēlm̄t̄
 hō viā suā malā. si quis p̄tēat̄ et tollā
 p̄ccā eoz **E**t sapiēcia dicit **Q**ui abscō
 dit p̄ccā suū in util̄ eit. qui v̄s cōfitē
 p̄ccā sua. et t̄scend̄ ea misericordiā opt̄e
 bit a deo **E**t ysaias ayt **E**quirite dñm
 et inueniet̄s inuocate eū et appinquatē
 dēlm̄t̄ p̄ccā viā p̄ccō. et t̄quq; vir cogi
 tatioēs suas. et cōt̄im̄ ad me et ego
 mis̄bor v̄i **C**ogitatioēs em̄ mee non
 sūt si cogitatioēs v̄e. neq; vie mee sūt
 vie v̄e **D**i ḡr audieitis me bona t̄re
 gmedet̄s **V**enite ad me et audite me r
 viuet̄ aīe v̄e **C**ū custodiet̄s vias d̄i et
 fecer̄s volū tates eius tūc spera in deo r
 inuota eū et ad huc te clamāte d̄i; tibi
 eae assū **S**upueiet̄e tēptacōe miqua
 nō hēt hō cōfidēciā inuocādi d̄m. neq;

et pro salute sperandi. quia in diebus sue gentis
Primus elongatus est a voluntate ipsius pugnae ma-
pias et quare copugnatores et antequam infir-
meis equis medicum. et prius quam contingeret
in tribulationibus ora deum et tunc tunc iudicium
eum. et exaudiet te. **P**riusque labas inuoca-
et supplicia. et antequam votum emittas pro
promissa. viatica videlicet ab hoc mundo.
Archa noe tunc parua condita fuit et tunc
anno. ante ligna eius platanus erat. tunc vero re-
perit in iusti et iusto proterio fuit facta
Os iniquum effudit lacrimas in oratione cum gau-
die pro ratione obstat. **S**icut idcirco gaudet quod
ae. hominem facit formidolosum. **C**or bonum
effundit lacrimas in oratione cum gaudio. **S**icut
quibus mundus mortuus est. hi sustinent ad-
uersitates gaudent. quibus vero mundus uiuit
nequeunt iniuriam sustinere. sed a bona gloria
moti. irati turbantur. **S**ed seu etiam a tristitia
occupantur. **Q**uia difficile est ut attingat ha-
bitum. et quantum gloria optinet apud deum. **Q**uia
uult habere uirtutem acquirere videlicet iniuriam
sustinere nunc habet elongare se a suis atque
periculis. quia non potest eam acquirere in sua patria
morando a magnorum enim est potentium susti-
nere dolorem huiusmodi meos suos. et illorum quibus
iste mundus mortuus est et omnis consolatio

despecta. Dicit enim apparet gratia humilitati. sic
 superbie detestantes eunt. Oculi domini super humiles
 ad lenificandum eos. Voluntas autem domini contra superbos
 ad humiliandum eos. Humilitas semper rapit a
 deo misericordiam. duricia vero cordis et modica
 fidei terribiles obuiactiones occurrunt. **Quia**

Prurpēte te ipm / hō vilipēdat seipm ca 19^m

in omnibus apud oculos homines. et exalabis super
 principes huius mundi. Preueni oculos in claudere
 et salutacione tua. et honorabis super illos qui
 offerunt munera auri sophie. Vilipēte teipm
 et videbis gloriam dei in teipso. **Si** ubique
 humilitas nascitur. ibi oritur gloria dei. **Si** labo
 raueis manifeste gratiam ab hominibus. faciet te
 deus glorificari. **Si** habes humilitatem in corde tuo
 ostendit tibi deus gloriam suam in corde tuo. **E**sto
 contentus in magnitudine tua. et non magni
 putate tua. **D**urceas despecta et implebis
 honore domino. **N**e queras honorari cum inter
 vltimos sis. **C**ontempne habere ut ho
 reis. ne diligas eum ut deteas non teras.
Qui currit per habere. honor fugit a se ipso
 et qui fugit illum persequitur ab ipso. et de illius
 humilitate fiet omnibus hominibus predicatio. **S**i
 despias teipm ne habereis: deus te divul
 gabit. **S**i vero propter veritatem contempseris

temetipm p̄cipiet deo creatis suis om̄ib9
ut relaudet. et aperient an̄i cōspectū tuum
ostiu glōe creatoris tui et cōmēdabit te q̄
scdm̄ ymaginē et similitudinē eius existit hōes
ūtutib9 fulgētē hōib9 vō cōtēptibile ap
parētē. et vita q̄dem splēdētē. sc̄a quoz
p̄claz. hūilem vō spū q̄ vidit. **B**eatus
qui hūiliat se in oib9 q̄ exaltabit. **D**om
qui p̄t̄ deū hūiliat et p̄uipēdit semet
ipm̄ glōificabit a deo. **E**t qui p̄t̄ deū in
esurit et sitit. deo illū bonis suis mebat
Et qui p̄t̄ eū fit nud9. stola incorrup
ciōis et glē induet̄ ab ip̄o. et q̄ paup̄ fit
effiat̄ p̄t̄ eū. vōis ip̄i9 diuitis solabitur
Temetipm̄ despice p̄t̄ deū. et multiplica
bit̄ tibi glā et repenti9 ignorāte **I**n tota
vita tua temetipm̄ r̄puta p̄dōrē. ut sp̄
iustificis. fiasq̄ ydiota in sapiētia tua
nec appareat̄ facias te sapiētem ydota
existens. **N**ā ubi exaltat hūilitas tota
lem et indoctū. q̄nt9 est ille q̄ fit matia
vencāciōis magnitudis et honoris. **F**uge
vanā glām et glōificaberis et timeto su
p̄biā et magnificaberis. **N**ō est em̄ distribu

l' naciom

ta filijs hōm̄. vana glā. neq̄ m̄lex da
Spp̄dte r̄. **I**n hō fugiat p̄t̄o suat̄ p̄m̄. n̄
nūa q̄ta oib9 r̄b9 m̄adi ne velis. n̄ 20

aliquatenus cum aliquo primo litigare.

Divina gratiam ab hominibus fuge veniam.

eam. fuge tam amatores rerum quam accipiens earum.

Eloqua te ipsum a prodigiis sicut a prodigalitate. fuge luxuriosos sicut et luxuriam.

Quia ubi sumptus memoria prodigum conturbat mentem? quanto magis affectus est querelam cum eis? appropinquas iustis et deo propter ipsos quibus.

Consue cum hominibus habentibus humilitatem et adesses mores eorum. **D**i enim aspectus eorum est utilis? quanto magis doctrina oris ipsorum.

Dilige pauperes. quia propter ipsos misericordiam optinebis.

Ne appropinques litigiosis. ne foris tranquillitatem fieri compellaris.

Ne feras abhominabilem in finem olivae. quia tu carne indueris sicut et ipsi.

Ne eras herbam contristatorum corde. ne ipsorum baculo flagelles. et greges et non invenies consolantes.

Ne irrides mutilatos membris. quia ad mortem inaequaliter unusquisque.

Dilige procores. sed ipsorum tibi sint opera odiosa ne sis tu tempteris.

Ne veniet quoniam communionem habes cum terrena substantia. et benefacit unius.

Ne eras spes egentes orationibus tuis. et suavis sermone consolationis ne perdes illos ne peccant. nota te ipsorum aie requirant sed imitae medicos qui calidiores passiones medias frigidioribus et contris frigi-

sed ipsorum tibi sint opa odiosa ne sis tu tempteris
quoniam communionem habes cum terrena substantia. et benefacit unius

diua medet **G**ratia teipm cu obuiaudis pprio
tuo et honores eu sup mēsurā suā **O**scula
re i manū est ei et pedes. et tene ipas mt
toas cu mto honore. et sr pone ipas sup
oculos tuos. et comēda ipm etiā meo qd nō hē
Et cū rēsseris ab ipō loquē de ipō omē bonū.
et qd qd est piosū **P**er her em et huiusmōi
fhes eu ad bonū et cōpelles cū erubescere
ex salutaōe q eu salutrē arasta. et ita
semē v̄tutis semābis m ipō **E**x tali em
q̄suetudinē q teipm assuescis format̄ mte
forma bona. et hūilitatē mltā acquires
mtemetipō. et magna optiebis smela
bōe. nec id solū quī p̄no. si hēt defūs ali
qs honorat̄ a te de faali r̄apiet a te sam
tatem erubescēs ex honore quē sibi feasta
Hic mod9 salutaōis et honoris sp̄ tibi
apud om̄s **N**ec acerac̄bes aliquē. neq̄ i
vidas aliau. neq̄ p̄t̄ fidem. neq̄ p̄ opa
sua mala. sed custodi te ipm ne aliquem
maliquo arguas aut culpas **H**abemus
em iudicē m celis. nō acceptatē p̄sonas.
Ad d̄ si velis eu dūtē ad veritatē cōf̄tō
tstae p̄ ipō et cū lacrimis loquē ipi v̄bum
vnū a duo. nec accēdais furoē cōn eu
vt imnare videat m te signū. nā caritas
nō nouit furē et exarbaē a ab honora

aliq̄ viaose. Dignū caritatis et sc̄e est hūilitas
q̄ nascit̄ ex cōsac̄eā bona ī xp̄o ih̄u d̄no m̄o.
cui honor et gl̄a et pot̄eāa cū p̄e et sp̄u sc̄o
nūc et semper et ī sc̄la sc̄toꝝ Amē

Quod q̄s ī aliquā ruina p̄m̄ labat signi-
ficat̄m̄ est n̄alis fragilitatis q̄ cōueīenter
p̄misit̄ x̄o natūā hūānā ēē r̄ceptibilem̄
aōꝝ. Nō em̄ p̄uidit̄ ip̄am̄ cōstitūē sup̄iore
illis an̄ r̄grāaōnē futūā. Ip̄am̄ aut̄ esse
r̄ceptibilem̄ vicioꝝ vtile est ad q̄sac̄e p̄uigi-
mēta. sed p̄seuerāa ī ip̄is impuēns
est et turpis. // **Q**uō h̄o app̄m̄quat̄ deo cā 21

Tres mōi sūt p̄ q̄s nōm̄is aīā r̄ōnalis
deō potest app̄m̄quāē sc̄ et p̄ feruo-
rē f̄eī. ut p̄ timorē. ut p̄ dei disciplina
Nullq̄ em̄ p̄t app̄m̄quāē caritati dei nisi p̄-
cessit̄ vnḡ de hūig mōi t̄b̄q̄ mōis. Diab̄
ab ingluuie uentris nascit̄ t̄b̄aō cogi-
taōnū ita et a m̄ltiloq̄o et īmōderan-
cia locutaōnū ignorācia et mēt̄is excess̄o
Tēporaliū rez sollicitudo t̄bat aīāz et
fermētāo q̄ fit ex ip̄is mēt̄ē corrūpit
et ē h̄it a q̄ete. Decet mōthū q̄ se t̄di-
at op̄aōi celesti. cōtinue ex̄ omnem
sollicitudmē t̄paliū esse. ut fr̄us īse
metip̄o m̄chil īse p̄ēt̄q̄ iuciat̄ de hoc

mūdo ab huiusmōi em fāis i oas irrenom-
bilit' in lege dei die ac nocte potit meditā
Tyalis labor sine mētis mūdicia. sicut
stelis nutrit et ubera sicut. q̄ sūe dei appmā
re nō potest. Et sic quidā corp⁹ quidē labori
osum faciūt sed nichil accipiūt. Dicit qui se-
minat sup spmas nichil p̄t metē. et itaq̄
se hōdio et cupiditate destruit. nō p̄t aliqd
adipisa. sed ex mltis vigilijs et occupatiōe
re⁹ infirmat' in lco suo et hoc testatur
sēptuā q̄ dicit. Dicit p̄ius operās iusticiā
a me q̄rūt et volūt appmāre in deo dicē
Quāe ieiunavim⁹ et nō aperisti et nos
hūiliauim⁹ nec nouisti. In dieb⁹ ieiuniorū
v̄rāz factis volūtates v̄rās et tāq̄ ydolis
sacra affertis malignas opacoēs v̄rās
et cogitacoēs p̄uas q̄s s̄ deos r̄putastis
vobis corp⁹ v̄m dithimamate p̄ciosius
imolātes eis em qd' vob' oportebat offerre
in p̄ bonā opacionē et sincerā cōsēnā
vestrā. Fertilis terra est q̄ lenificat cultro-
rem suū fructificacoē cētēna. In aīa q̄
solidata est ī mēoria dei et vigilijs in
dormitabilib⁹ nocte dieq̄ ibi edificat
domin⁹ sup stabilitatē ip̄i⁹ nubē coope-
riētē ip̄am diurno luīe ad illūinacōz
noctis. et m̄ ip̄i⁹ caliginē lux fulgebit

† et nullū mādātū
dei negligē vel
tate et iusticiā

Sicut nubes operiunt lumē lune. ita et
 vapores v̄tris in aīa sapiēciā dei. Sicut
 ē flāma ignis in fictis lignis ita et cor
 p̄ v̄tre impleto. Sicut auget p̄gnis
 matia flāma ignis ita et diuisitas abo
 rū corp̄is motū. In corpe luxurioso scā
 dei nō h̄itat. et diligit corpe suū dei ḡ
 nā nō acq̄ret. Sicut et doloib9 ptus
 fr̄us orit̄ letificāō piet̄ē. ita ex labore
 nascit̄ fr̄us turpitudis fr̄us. Sicut pat̄
 gerit curā filij. ita de9 curā corp̄is quod luxurio
 p̄ ip̄o op̄is acq̄asio q̄ cū sapiā c̄retur

*in aīa secretoꝝ dei
 scā et p̄gnib9 et*

*affligit. Et sep̄ ē
 iuxta illud. Paopa*

¶ *Gregorius est* **¶** *Quo fit p̄grinus hō et*
lugēs et mōch9 ca 22^m est
 qui m̄tē fr̄us est ex seculāia om̄ia
 lugēs est qui in fame et siti vitā ducat
 oib9 dieb9 vite sue p̄t̄ sp̄em futūoꝝ bono
 rū. Quia mōchi sūt cōsola^o q̄ fit ex
 luctu. et leticia q̄ fit ex fice q̄ in cubilib9
 p̄plendet. Mōch9 est qui h̄cet̄ ex sc̄m
 et p̄ supplicat deo ut adipiscat̄ futura
 bona. Misericors est qui dat oib9. et in
 m̄tē aliquē ab aliquo nō d̄st̄nt. Virgo
 est nō q̄ t̄m̄ custodiunt corpe a coitu ī
 pollutū sed is q̄ q̄ solitari9 est v̄ cū dat
 et semetip̄o. Si diligis castitatē turpes

cogitatio p̄ meditatiōz lōmo et extēta oīe
expelle. et tūc armabis te cōn causas natē
q̄ sine hys m̄ possibile ē mūdiciā i aīa i
uēri. **S**i vis possitē māz. p̄us assuescite
ip̄m q̄ sep̄nē oīa. ne mēs ip̄oz pōzē dis
soluat. et ex t̄mōs suos fiat. **N**ā it̄si
caas m̄e. iuriaz panēaa demōst̄tur

Hūilitatis p̄f̄o est *De p̄f̄o hūilitatis*
accusatiōes falsas cū gaudio sus
tinē. **S**i i ueritate m̄scitōrs es. cū aūse
rūt. t̄ tua i iuste ne cōt̄st̄is m̄teius

nec excus

dāpnū iates sed cōglutiet̄ p̄oq̄ iactū
iuriaz aīa tua sicut uini aūst̄itas p̄
habūdāciā aque. **O**stēde q̄ uirtutem
m̄e tue i bono q̄ i t̄buis iūiatōibus
tuis. s̄t̄ bt̄is helise q̄ fecit i iurias suis
ip̄m captiuāe uolētibz. **N**ā q̄ orant
et exc̄cauit eos caligie uirtutē q̄ erat in
se ip̄o tūc oūdit. et cū abū et potū de
dit eis et eos abire d̄misit māz demō
st̄uit. **Q**ui i ueritate h̄m̄lis est panē
do iurīā nō t̄bat. nec excusat se sup
re i qua iurīā est p̄ess̄. sed rap̄
accusatiōz ut ueritatē. n̄ sollicit̄ est
suggē hoībz q̄ sit accusat̄. sed uerā

petit **Q**uodam em i famiam luxurie sponte attrax
 erunt sibi cum tales non essent **A**ly vero adulterium
 lege existentes ab eo sustinuerunt et se ipsos
 lacrimando pena peccati quod non fecerant onerabant
 et indulgentiam de iniquitate quam non penetrave
 rant cum lacrimis ab iniuriatoribus exposcebant
 si mundicia ac puritate crentes in aia coro
 nati **A**ly vero ne gloriaretur in virtuosam con
 sanone sua que occulta erat in ipsis se insanos
 ostendebat cum esset diuino sale additi et in
 quillitate firmiter ut potest quod ex summa perfide
 sua sanctos angelos operacionum suarum predicatores
 habebat **T**u em humilitatem putas habere te non
 patris accusat **D**ig^o scire volueris utrum
 tu sis humilis: pba de tempore et super dicitur multa
 mansiones saluator patris sui vocat mansuras me
 cum in illa commoracione igne. videlicet discipu
 nos et diuinitates quibus in aia profuerunt **N**o
 em dicitur locorum. sed ordine carismatum multas
 fore mansiones expressit **D**icitur quilibet materiam
 alicui sole iuxta sinceritatem virtutis visus et gratie
 fruitur **Q**uia sicut una lucerna in una domo
 lucete fit aulibus lux diuisa et splendoribus
 plurimos lumine non diuiso **I**ta in futuro seculo
 iusti omnes diuise in una igne commorabuntur
 quilibet autem ab uno intelligibili sole illu^m

trahit scdm mēsurā suā. et p meitis thēt
gaudii et letitiā tāq ab vno aere et loco
~~cat~~ cathedra et appetitu et forma. nec vide
bit qđ mēsuras plū habētis ūl mīnq. nec
videndo grām sup habūdātē amia sui.
pūqz defm fiet hoc sibi tbaadēs et istiae
causa qđ absit. ubi nō est istiaa neqz gei
tus qm pino qlibz scādū gressā sibi grāz
ur mēsurā suā mteiqz zelāt Vna em
uisio est exteiqz omibz. et letitia vna Et
absqz istis duobz ordimbz aliqz medius
ordo nō est videlicet vnz superior et aliqz
ī feior In medio aut istoz vāietas dicere
rt buaonū existit **Q**uod si vez est hoc
sicut et verū est. qđ est insipiēciā et amē
ciā illis q̄ dicūt. suffiat in euitāe iehēnam
mīndi vēs rēgnū nō curō **N**ā euitāe iehē
nā nichil aliud est. quā rēgnū mīre. sicut et
a rēgno grāde mīre est in iehēnā **N**ō enim
docuit nos sīptuā tres rēgiones **S**ed qđ
Cū venēit filiū homīs in glā sua. oues q̄
a dextēis et edos a sinistris statuet **N**ec
dixit tres ordines. sed vnū a dextēis su
et aliū a sinistris. et districit tīmōs eoz
et tabnacta dicēs **I**būt isti metnū sup
plicū videlicet pītores. usqz aut ī vitā

eterna q̄ fulgebūt enā sicut sol Et iterū
 veniēt ab oriente et occidente et discūbiēt
 in sinu abrahe ī rēgno celoz filijq̄ rēgni eniēt
 in tenebras extēiores. ubi eūt fletus et stridor
 zenuū. qd̄ est horribili⁹ cū igne Quid ḡ?
 Non intelligistis. q̄ cōtrari⁹ supioris ordis
 ip̄a est iehēna q̄ cruciat Bonū est igitur
 m̄stere hoēs ad bonū et at̄the ip̄os ad cō
 morādū sub dīspēsacōe dīna. et ab erro
 re ad v̄itatis agnitiōz t̄nsferre // **Deo**

Hic etem̄ fuit xp̄i // **De** apostolorū **ca** 2 **g**
 et apostolorū ordo. et est valde sub
 limis Si v̄o se sentit et hui⁹ cōtinētia
 et assidua m̄cōstātia. qd̄ in v̄sioē rerū
 sua cōtinētia in f̄met⁹ z t̄betur ei⁹ t̄
 quillitas et sc̄ia obscurēt p̄ eo q̄ mens
 sua eget ad huc custodia et sensuum
 subiectiōē. et dū velit alios curāe suā desit
 samtatē et erit a libitate p̄pe volūtatis ad mē
 tis t̄bacionē // Hic r̄cordet apostolica v̄bi monē
 tis. hoc est abū **sc̄o** solidū p̄f̄d̄ et r̄tatur
 retro. ne audiat t̄p̄ in p̄bio medice medica
 temetip̄m **Cō**depnet q̄ se ip̄m et cōsensibit
 offeruet p̄p̄am sc̄itatē. et tā p̄ sensibilibz v̄bi
 suis. q̄ p̄ uocabz ois sui m̄stret et doceat q̄
 usano sua bona Cūq̄ aiām suā in samtate

senseit tūc et p̄sit alijs et de alijs curā gēnt
Nā cū i uerq̄ fucit ab hōib9 elōgat9. potēit
eis bñfacere poa9 in zelo bonoz opoz. q̄mā
in v̄bis. dū et ip̄e in f̄m9 sit et egeat sam
tate pl9 eis Ceter9 em̄ si ceā duxerit ambo
in foueā cadūt Illoz qui sanas hnt sensua
litates et ec̄ritatas q̄ ead̄ p̄t sumē omnē
tibū videlicet insult9 oīm sensuū. n̄ ab oī
bz q̄ sibi occurrūt lesionē cordis iācūt p̄pter
ec̄ritatōz p̄fōm̄s // **De tēptatōib9**

Quādo diabol9 vlt tēptatōe mētē tōta
m̄ināc̄ i memoria fornicatōis p̄p̄s
in amōe vane gl̄e p̄bat mētē ip̄oz iācū
hui9 cogitatōis se viā nō putat Ita
em̄ q̄sueuit facē custodiētib9 mētē sanā
in q̄bus p̄t semināc̄ cogitatōis iūquas
Et postq̄ eduxerit eos a munitōe sua
cep̄it cū cogitatōe p̄stima disputare.
et elōgaueit eos m̄ce statū occurr̄ eis in
matia fornicatōis et subūtat mētē in
reb9 luxur̄ie Et p̄mo quicq̄ t̄bat̄ in subito
eoz in cursu p̄t p̄cedētē castitatē cogita
tōnū q̄ occurr̄at reb9 a q̄bz mēs fuc̄at se
pata Et quis nō q̄tammēt̄ oīs a p̄ma
tū dignitate ip̄os reieat Si v̄s cōūsi fue
rint ītrorsū et cōcalcauerūt p̄mū cogita

cōnū iſultū q̄ eſt cauſa ſup̄ iudicioris ſc̄i t̄t
 de ſuali poteit viā ſup̄ ai **M**elig eſt em̄
 p̄ v̄tutū memoriā q̄ p̄m̄ puḡtōz ſubriye
 viā. q̄m̄ tū viā de ſua r̄gōe r̄cedūt et
 mouēt̄ ad puḡnā. tūc̄ m̄t̄i ymaginatō
 nes ip̄mūt atq̄ for̄s **P**otētiā nāq̄ maḡ
 nā h̄ puḡna poſſidet cōn̄ m̄tē cogita
 tiōes in vehemēt̄ cōt̄ bās 2 tumultū exa
 tās. et ſc̄m̄ p̄m̄ā de t̄iācōz q̄ d̄yri muſne
 q̄ viāoz veſtigia aparēt̄ in m̄tē p̄9 expul
 ſionē ip̄oz **C**orpalis labor et diuinarū
 medita° ſc̄ptūaz cōſuāt̄ m̄ūdiā **L**abore
 v̄cō corrobōrāt̄ ſpes et timor **H**ypem̄ q̄ in
 m̄tē cōſtatūit̄ elōgatio ab h̄oibz. et oratio
 cōtinuata **Q**uouſq̄ r̄apiat h̄o pacitū.
 eget diuis **I**n ſc̄ptūis. vt̄ in m̄tē ſua bōz
 memoria iſormet̄. et ex cōtinua l̄cōne i
 nouet̄ in ip̄o motz in bono. et aſtodiāt
 anīm̄ ſuā a viāz ſubtilitate p̄m̄ **Q**ui
 nōdū acq̄ſiuit̄ v̄tutē ſpūs q̄ plōgat̄ et
 rōrē captiuatē v̄tales aīe r̄cordaciones
 et p̄m̄q̄ntē frigiditatē m̄tē q̄ fit iſſe
 ſiōe ip̄oz **N**ā q̄n̄ v̄tq̄ ſpūs ſup̄ueit̄ v̄tu
 ti aīe q̄ opat̄ p̄ ip̄m̄ tūc̄ p̄ lege ſc̄ptūā
 rū mādata ſpūs radicāt̄ et a ſenſibi
 li mat̄ia auxilio n̄llo eget **Q**uā dui

in cor a materialibus instituitur doctrina minus error
et olivio qui imitatur cum vero doctrina spiritus accipit
tunc memoria custodit et illesa. Sunt cogi-
tationes bone et male. similitur voluntates
bone ac male. **Primo** enim ordo est motus
transiens in mente. sicut veteris qui assurgit in mai-
et vindas extollit. **Secundo** vero ordo est
pauimentum et fundamentum. **Et** secundum pau-
menti terminum non iuxta cogitationum motum
fit bonum et malum atque mali. **Ad** et motu
conturbabiliu cogitationum non desat. **Si** vero
vnicuique illarum mutationem de rebus inferis in
corde pauimento non existente. primo es ergo
tu ad alterandum ad usum tua cotidiana mala
atque bona. **Quis** impenata est mens conducta
novit a conversione viarum per penitentiam. et in
tempore orationis laboras extolli a tremis rebus
et nequens. **Si** adhuc serpens super terram facit
Verumtamen colligit cogitationes suas in loco
ne et operatione et timore et anima valetatis ubi
tutu. **Ad** propter hec scire non potest aliquid. et hoc
quod consumat mentem in pollutam ad breve tempus
postea vero calefiunt recordationes et conturbant
et conturbant naturam cor. quod non dum presens in tranquillu
aere libertatis. ad quem per oblivionem
reus post longum tempus colligit mentem. quoniam ad

huc alas habet corporeas. id est virtutes que
 manifeste operantur. Nam contemplationis virtutes
 nondum sperit nec ipsas sentie permeruit que
 sunt ale mentis. per quas elogantur a terrenis et
 celestibus appropinquat. Quia diu sensibilibus
 rebus ministravit que domino in figuris corporalibus
 diuina considerant. et forme rerum ipsarum in suis
 cogitationibus infirmantur. Cum autem prospererit
 ea que mentis res fuerunt. tunc uix mensura sensu
 alitatis sue. mens est ad tempus sublimior for
 me rerum. Oculi dei super humiles corde et au
 res eius ad preces eorum. Oro humilis tanquam ab
 ore ad aures. domine deus meus tu illuminabis
 tenebras meas. In tempore tranquillitatis tue
 clama in operibus bonis humilitatis. *De signis cap. 2. 6¹⁴*

Quando anima tua / *ante quam appropinquat erit a tibus*
 appropinquauit ut erit a tenebris. hoc
 tibi sit pro signo. Estuat cor tuum et cale
 fit sicut ignis die ac nocte. ita ut totum
 mundum reputes tanquam stercoam et cinerem. nec
 abum appetas pre dulcedine mirabilium et fer
 uentium cogitationum. que se mouent in anima
 tua et dabitur tibi fons subito lacrimarum sicut
 torrens mandam absque uoluntate que omnibus operibus
 tuis commiscetur. in lectore et meditatione et
 oratione et cibo et potu tuo. et etiam in omni

ope cū ipō lacime tue iuemet̄. Cū aut̄ h̄ m
aīa tua viceis cōfortāe. q̄ maē t̄sſſretasta
et sic adiaas opib⁹ tuis. et tenebā custodiā
vt n̄lplīcet̄ m̄ te gr̄a de die ī diem. Quo
usq; hys obuiaueis. nō dū perfecisti viam
tuā vt cōtingas ad op⁹ rei. **Q**uā si postq̄
iueis et accepis grām lacimaz cessauēt
lacime. et calor tu⁹ frige frūs fūeit sine al
teatōe alteis rei. saluz m̄firmate corp⁹
**Ve t̄. Quid potidisti. Qm̄ t̄ clauos ā megn
gr̄a ī lara cōz uenisti. Qd̄ aut̄ sequitur
lacimas p̄q̄ r̄apiūt. et postea quid occit̄
m̄ alio loco tandē scribim⁹. m̄ caputlis de p
uicentia. sicut a s̄ptiūs et a s̄as p̄ib⁹ illuā
ti sum⁹ quib⁹ secreta hui⁹ sūt q̄missa. In
opa nō hēs de uirtutib⁹ nō loq̄ris. **De caose
m̄ cōsp̄ū rei t̄ bulanoēs q̄ sūt pro ipso
et p̄ ipm̄ sup̄ omēm orōnē et sacrificium.
et odor sudoz ip̄az sup̄ aromata vniūsa
Quālibz ututā sine labōe corp⁹is fr̄m̄
r̄puta sicut abortiuū erap̄mē. Oblatio
iustoz lacime oculoꝝ suoz. et sacrificiū eoz
acceptabile. gemit⁹ eoz ī uigiliis. **Clamabit ad
d̄m iusta pontē corp⁹is angustia. et m̄ dolōe
p̄ces ad eū emittēt. et m̄ clamōe uoas sue
s̄a ordines ad auxiliū eoz accedēt vt cōfor
tent eos et cōsolent̄. **Cōmunicāt̄ āgeli********

sās in passiōib⁹ et t̄bulaciōib⁹ suā p̄mōta
 rem **B**ona opacio et hūilitas hoēm deum
 faciūt sup̄ trā **F**ides uerō et mīa cito faci
 ūt ad mūdiciā t̄fmeae **C**alorē et cōtra
 onē in vna aīa fieri impossibile est. si quis
 in vno fieri ebrietatē et modestiā cogitaciō
 nū **C**ū aīe dat̄ hic calor. aufert̄ cōtra
 luct⁹. vinū nāq; ad hilaritatē corpus. sed ca
 lor ad aīe leticiā exhibē. illud calefacit
 corp⁹ sed ūbū dei ad futū scdm̄ mētē **S**i
 illi qui t̄biant̄ vino figurās et forās altēa
 tas ymagināt̄ ita illi qui inebriāt̄ in spe
 et calefiūt. nec t̄bulaciō; p̄cipiūt nec ali
 quid seculae **H**ec aut̄ ḡtūgūt simplicior
 bo; spū et alia similia p̄ assiduā opaciō; * corde et feruē
aōib⁹
 et mūdiciā q̄ oīa p̄pata sūt illis q̄ ambu
 lāt̄ ī semita mādato; **H**ec utiq; gustat̄
 in p̄ncipio uie **U**t fide aīe sue **O**mnia
 em̄ q̄cuq; uult de⁹ fiat facit **B**eati qui
 se p̄tulerūt lūbos suos ad maē t̄bula
 cionū ī simplicitate ī sc̄ritabili mō p̄t̄
 omorē dei. nec dederūt terga. qm̄ ad salu
 tis portū q̄ nāq; digent̄. et q̄scent̄ in ta
 bernaculis eoz q̄ bene laborauerūt et q̄
 solabūt̄ a t̄bulaciōib⁹ suis. et exultabūt̄

in leticia cordis sui **Q**ui sub spe crūt in appe-
ritate vie nō rūtūt. nec expectāt ad iqrēdū
de hoc. sed p hoc mae tū scūtes et appetitātē
videntes. deo grās offerūt qm libeavit eos
ab angustis et rupib9 et hui9 mōi appetita-
tem nesciētib9 ipis Illi vēs qui mltas cogi-
tandēs in mēte rēoluūt volētes innum
sapientes. q̄ expōnt se cogitacionū sub-
mersiōib9 pparāt se pigne. et pūctē no-
lētes matias noci mēti. plures eoz ante
portas domoz suaz sedētes semp tuē
ūt **D**iger tū simiss9 ad viā dicit. leo est
in via. et homicida in plateis. et iux illos
dicētes. filios gigātū vidim9 et eram9 corā
eis quasi locuste **H**ij sūt qui in tpe sui obit9
iueniūt in via. q̄ volūt semp esse sapiē-
s pōnē pncipiū oīo nō volūt **V**isita vā
natādo tū sineat in pmo calore de corpe
nullaten9 curā gerēs. nec cogitās in semet
ipō utrū lucret aliqd vī nō de sua nega-
tiōe **N**ō fiat t̄ mltitudo sapiēcie luba-
cū aīe et laque9 aīe suae tuā. s̄ in deo
cōfisi9. pōe uicū in ceterē di p viā que s̄g
uīe plena est. ne sp videāis egenus et
mud9 scā dei **T**imid9 em̄ et qui vētos
p̄solat nō scīabit **A** melior est em̄ mag9

pro. q̄ vita cū viciā et pigra Cum
 volueris mape op̄zei p̄is t̄nce testameⁿ
 t̄p̄ nō h̄ns v̄uie m̄ hac vita. et s̄ ille qui
 se pavit ad mortē resp̄ans de vita sua
 donec p̄ueias ad t̄p̄c t̄m̄m̄ tui Et q̄so h̄c
 m̄ v̄itate ī m̄ete tua h̄eas ne īpediaris
 spe p̄ntis vite ad p̄ugnādū et v̄m̄cēdū
 Nā spes hui⁹ vite r̄larat m̄etē. p̄pter
 q̄ nichil ex cogites ōno. sed fidei da lo
 cū m̄ m̄ete tua. et m̄ēorae diez q̄ erūt
 post mortē tuā. et nūq̄ laraco sup̄ue
 met tibi. iur̄ sapiētē q̄ dicit. q̄ mille
 anni hui⁹ sc̄i nō sūt sic dies v̄n⁹ ī sc̄o
 iustoz In fortitudine mape oē bonū
 nec m̄ duplicitate āim̄i accedas ad ill⁹
 nec hesites m̄ corde tuo sup̄ spe. ne
 labor tu⁹ fiat ī v̄tilis et onēosa op̄ano
 labois tu. sed crede m̄ corde tuo quod
 m̄seicors est d̄ns. et ex gr̄e t̄b⁹ eū dat
 gr̄az. nō iur̄ op̄acionē m̄am̄ sed sc̄dm̄
 p̄m̄ptitudinē et f̄cē āiaz m̄az d̄it
 em̄ fiat t̄ sicut credidisti. **Dedisti**

Omn̄itates aut̄ op̄acoⁿ / op̄acionū **2A**
 nū sūt iste pro collās hōaz ta^{te}
 lit̄ agēs Ali⁹ genu f̄er̄oib⁹ laborās

Q̄da pavit v̄a
 cē sū tota die
 capitis

et sic pmanēs colligit nūm orōnū suaz. Aliq
multitudiē lacmaz supplet locū collectaz
suaz et cōfētū est eis. Aliq sollicitū est ī me
ditatōe itē aōis et colligit rēgulā uāctā sibi
Aliq cruciat animā suā ī fame. ut eā neq
at cōplē collectas. Aliq ī fūcti meditacōe
psalmoz pmanēs collctaz cōtinuā facit ipaz
Aliq faceret lōm. et calefit cor ei⁹. Alius
subripit dīnos psalmoz cōfideās itellūs
Aliq stupefātis ex amācōe usūū a silēcio
īpedit. a cōsueta meditacōe detētū. Aliq
gustās ex hys dībz et saturatū. cōūsus
est rētrōsū. et rēnāsit ī amō. Aliq mo
diū ex hys gustās solūmō tūne fātis
errauit. Aliq a mīlta īfirmitate et de
belitate sua īpeditū est cōseruāe rēgu
lam suā. Aliq a cōsuetudīe alīcūq cōcupīe
occupatū. ut ā bicōis. ut uane glē. ut con
gregatiōis eāā rez. Aliq corruūt et surrē
nec cōdūt tēga neq accipit p̄as s̄a mar
gāitā. Cū gaudio et p̄mptitudīe semp
mape op⁹ dei et si mūdātū es a uīaz
et hesitacōe cordis. ip̄emet de⁹ asēdē
te facit ad ōtutis sūmitatē. et aurilia
bit tibi et prudē aōrē te facit. et scōm
volūtātē suā īmirabilī p̄fōnē attingis

Cui sit gl'a et pot'aa i s'cl'a sc'loꝝ amen
Ques no bona **Q**uo vnclo itinet' cor ne dis'crat ad ^{ca 28^m}
Quamala **R**u'sio **S**apiam sequi semp.
 et i doct'ia vite suae Aliud em v'iculu
 effrenaco'i me'tis foras no eristat **I**n'tro
gnao **U**sq' est t'minu' itine'is sapien'ia
 insequens. et i quo finit' doct'ia ei?
Ru'sio Ita i'possibile est co'ph'ere i itine'
 t'minu' istu'. q' eaa' sa' quo ad p'f'one' ei'
 paau't' de'f'm' **I**time'is em sapien'ae no est
 fins q' usq' a'teo sublimat' donet i se
 ctore' suu' v'icat' deo et hoc est signu'
 p' est ei' q'st'iaao sine fine. q' sapien'aa
 est i'pe' de' **I**n'tro gnao **Q**ue est p'ima
 semita et i'itu' que nos faciut' app'iq'
 re sapien'ae **R**u'sio **Q**u' q's totis v'ibus
 sapien'aa inseq't' et ad i'sequenda' ea' tota
 me'te festinet. ita ut eaa' cu' exp'ediet
 eruat i'pa' vita' et p'iat a se'p'o. ne
 fiat negliges p' amore' sui **I**n'tro gnao
Quis est ille q' digne noiat' intelli
 ges **R**u'sio **Q**ui ve' intellerit q'd s'
 t'minu' huc vite **I**te' em pot'es est po
 ne' t'minu' delectis suis **Q**ue naq' sa'a
 q's ve' intell'us est maior isto **V**ideliz

ut cogitet q̄s q̄lit' erie possit de hac vita
cū i' corrupciōe. nō hñs mēbrū aliq̄d' a
fetoē cōcupie i'fectū ut aīe maaulā ab
ip̄i9 dulcedie forte scētē. Nō em̄ q̄ acut
intellāis suos ut ingrediat' ad secta
om̄i m̄arū et ditat' i' aduēciōe et q̄sice
rardē mōi s̄cā. et aīa ei9 existit sordib9
p̄m̄ polluta. nec acq̄sivit testiōiū i' spe
aīe sue. sed putat bñ ad portū cōfide
re puenie. i' s̄p̄iēnoze eo mūd9 nō h̄t
Nā neq̄ ad spem hui9 cōfiteae adducit
eū opa sua p̄ i'efinētē cursū suū. **Questio**

129^m

Quis est fortis i' ueritate. **R̄s̄io** Qui
ip̄at mēbulaciōib9 t̄p̄ancā m̄ q̄bus
absconsa est gloria uirtōie sue. nec desce
rat de clacōne m̄ qua abscondita est uita
q̄fusiois q̄ calicē luct9 p̄iat p̄m̄at sep̄
muenētib9 eā. **Introgācio** Si leditur
mitine q̄ it' ad xū. si q̄s decliat a bonoz
opandē p̄ tēptaciōes. **R̄s̄io** Nō daret
aliquē appiquae xp̄o. sine t̄bulacione.
nec sine ip̄a cōsuat' iusticia cui9 q̄ualte
rata. et si q̄s exardeit opa q̄ augēt eam
radit et cōseruāciā ip̄az. et luem̄ sic
thesaur9 m̄custodit9. et tūq̄ ad leta
suis armis exspoliat9. qm̄ cōdāt eū

eū acies munitōz suoz et sic nauis nō hñs
 aptatū suū. et tāq̄ pomēū irrigatiois fo
 te puatū **Interroga** **Q**uis est illūiat⁹ intel
 lābz suis **R**ñsio **Q**uicūq̄ pueit ad amā
 tudinē que est absōsa in dulcedie mūdi
 et cōtinuit os suū ne de calice hoc gusta
 ret. ac semp scrutat⁹ de salute aie sue.
 nec cessat a cursu suo donec dissoluat⁹
 a mūdo isto. claudit q̄ ostia sensuū suoz
 ne subiret vniq̄ in ipō cōcupia hui⁹ mū
 di. et subripiat oculos thezauros ei⁹ **In**
terrogatio **Q**uid est mūd⁹. et quomodo
 cognoscam⁹ eū. et in quo leat diligētes
 eū **R**ñsio **M**ūd⁹ mēte est q̄ desiderio pul
 pulchritudis sue ad cōcupiam suā t̄hit vi
 dentes eū. q̄ aut fuerit p̄ticularit amore
 suo detētz ipm̄ āplexatz. fuerit a manib⁹
 ei⁹ nō p̄t euadē donec spoliet eū vita
 sua. et in die oblit⁹ sui cū spoleauerit
 ei⁹ oib⁹. et a domo sua. et in die obli
 ta sui nō cognoscat eū **Q**uā ues labo
 rat q̄s erit de mūdo isto. q̄ndiu est
 abscondit⁹ in ipō non p̄t uidere cōser
 uos ei⁹ et sic nō solū discipulos suos
 et filios et illos q̄ colligat in ipō detinet

mūda. sed etiā illos q̄ pp̄ū nō hnt̄ religio-
sōs quoq̄ q̄ ei9 v̄m̄tā dirupert̄. et in v̄-
nū fā sūt s̄ sup̄ eū. iā cepit q̄busdam
modis opib9 suis venēari. nec nō etiā
cōsulatē **Interroga** Quid faciemus
corpi qm̄ cōdat ip̄m̄ dolor et ḡuitas.
q̄ collarat̄ cū eo volūtas poris fortitu-
dis a deſideio boni **Reſpo**. H̄ fit m̄lto
ciēs p̄ eo q̄ q̄ medietas eoz̄ eruit p̄
deū. et reliqua medietas r̄māſit ī mu-
do. et corda ip̄oz̄ nō sūt ab h̄is qui
hic sūt ſepata. ſed diuſa sūt ſua. et
q̄nq̄ r̄ſpiciūt dū. q̄nq̄ ret̄. et ſicut ego
puto illos q̄ talit̄ sūt diuſi et app̄m̄quāt
deo. ſapiēs monet dicēs **N**e accedas
ad eū in duplicitate cordis ſed ad illā ac-
cede ſic q̄ ſeminat et q̄ metit̄ **E**t do9
illos q̄ abrenūciāt t̄p̄ſe ac ſūt diuſi
et redeūt mēte r̄troſū ocaſione tri-
moris t̄bulacionū ſaciēs qd̄ nōdū a ſe
tarnis deſideiū abiererūt. cū et illud
etiā abire voluit a mētib9 eoz̄ d̄e d̄it̄
eis v̄m̄ detiatū **Q**ui aut̄q̄ vult p̄ me
venire prius abneget ſemetip̄m. et ſic
ille q̄ pat9 eſt aſcēdē in cr̄e aſſuit in

mēte sua mortis intēcionē. ac si ego itur
 adud hō cogitās se nō hē. vite p̄tū itēxi
 hac vita. ita et q̄ p̄ficē vlt p̄dā. Nam
 arue est ad omnē t̄bulacionē patā vo
 lūtās. Ita cū dñs docē voluit quāe hoc
 ēēt ita dixit Qui vlt veniē in hoc
 mūdo p̄cet se ip̄m̄ p̄ me hic illic in
 uemet semetip̄m̄. Itē qui t̄nsit p̄ viā
 aruas et p̄dit gressus suos in ip̄a. et
 habet itē sollicitudinē de hac vita.
 p̄dit se ip̄m̄ a spe p̄ qua vt sustineret
 t̄bulacionē exiuit. q̄ hec sollicitudo
 nō p̄mittit eū app̄iquāe t̄bulacioni
 q̄ sustinet p̄ deo. sed p̄t̄ morā quā pro
 f̄hit in eadē. t̄hit eū ip̄a sollicitudo mo
 diū. et modicū r̄duat eū a c̄tamine
 b̄n̄tatis et auget̄ t̄p̄o it̄m̄ hui⁹ cogi
 tatio donec sup̄et eū. Qui v̄o p̄dit
 aiām suā in mēte sua p̄t̄ me ac p̄ter
 d̄tōi dilāonē meā. hic in vita et̄na
 illesus et̄ inocēs custodit̄. Hoc est em̄
 q̄ p̄dit aiām suā p̄ me inuemet eā. De
 m̄reps ego statū p̄p̄ aiām tuā ad ext̄mi
 nandō ex hac vita totalē. et sic r̄prom
 si t̄ dabo t̄ vitā et̄nā. et in hac q̄ vita

la v̄o vita. Q̄
 v̄o p̄dit se ip̄m̄

oparet r'pmissionē meā et cūctudinē futūz
bonoz ostendā Tūc em̄ tuemis vitā etnā.
cū neglerezis vitā istā Cūq; ihu9 modi p̄
paradōe intūeis in sc̄m. tūc cōtēpnēt iocu
lus tuus oīa q̄ laboriosa et t'bulācia r'putā
Nā cū mēs ita fuerit p̄pata. nō habet cer
tamē. neq; t'bulaciōz in tpe p̄iculi mortis
¶ Et qd' p̄cto n̄ hō habuēt odio vitā su
am in mūdo p̄t affm̄ futūe vite t'bulā
ciōēs sustinē nō p̄t **Introgā** Quomō
r'fecat hō p̄uā q̄suetudinē suā et assuel
at seipm̄ et vitā r'ligiōis et egestatis
R̄nsio Corp9 viuē sine n̄citatib9 suis
nō acq̄sat. sed m̄q̄tū possibile ē mēs seipm̄
cōtēt a voluptate et laraciōe q̄zui ab
his q̄ laraciōēs opāt lōge cōsistit Nā qn̄
videt matēias rez voluptatis. exatit
in ea cōcupia cū feruōe ¶ Et qd' saluator
sequēti eū spoliū mādauit et erie de mū
do. q̄ p̄us oportet hoēs laraciōis causas
abire a seipō. et sic appm̄quāe laboi Et
ipe q̄ dñs qn̄ i cepit pugnaē cū dyabo
lo. ipm̄ i deserto s̄ff sicissimō et pugna
uit Et paul9 etiā amonet tollētes r'p̄i
arūcē erie ciuitatē dicēs **Coeg'diamur**

ai eo et assumam9 opprobriū ei9 qz et rps
 er auitatē passus est ¶ seggancōz qdē
 mūdi et eoz que sua sunt ato qō tōit
 obliuioni pmā cōsuetudmē suā. nec
 laborat in hys tpe mīto Per p̄p̄m̄quiti
 tem vco mūdi et rez ei9. mēs a for
 titudine sua quāto a9 rlarat **¶ Cella**

Expediit g^o et hoc **in dōchisit vacua ca 30^m**
 certamē iuuat vt sit ī n̄tate et
 mopia stat9 celle mōch. et vt fiat cella
 ei9 vacua et ab oib9 onosa q̄ deficciū qēt
 mouēt in ipō Quia cū cause lacionis
 lōge sūt ab hoīe nō p̄ditat̄ m̄dupl̄ca p̄
 lis. ī t̄reiori videlicet et m̄teiori Nā qn̄
 hō est egēs n̄tia utilitate tabnaculi sui
 tūc et utilitas ei9 fit cōtēptibil̄. nec ī n̄tio
 tpe cū deficciō videt eū. et modico quodā
 fāt corp9 esse cōtētū. et illud eā tā q̄ cō
 tēptible videt. nec p̄ delatōz abi atfigit
 ei. s̄ vt nāz tātū sustineat et cōfortet.
 Quasiōēs hui9. festinat̄ t̄sferūt hōz
 ad religionē sine t̄bulacōe ac t̄sticia mēt̄
 Expediit aut̄ mōcho mullateng9 qm̄sceri
 ī pugnatib9 eū. sed ab eorū dē eā asp̄
 b9 ab ip̄mē et elōgāe se a p̄p̄m̄quitate ip̄oz
 et hoc dico nō solū pro ventre. sed eā

pro oib9 in q99 examina et pbat mochoz libit9
Quan en ho accedit ad deu fed9 iur cu eo.
de hys oib9 q9 abstinē. **Que** sūt hec. Non
vte facie mulieris. nec rēpice formosoz
aspectoz. nō. cōcupiscē quodquā. et epulari.
ōrtū vestū nō vide. nō rēpice hōm scariū
dignitatē. et oia nūq9 audie nec ea que
sūt de eis. q9 multas vires acqirūt vicia de
ppinquitate ipoz. lacāu ad lethā et altan
cū sapiēciā et ppositū ei9. **Et** si aspectus
bonoz mouēt r arbitū habētis zelū vt m
dinet ad opaconē ipoz. manifestū ē qd
eoz cōtra potēciā hūt captiuādi aūm ad
seipā. et si nichil pl9 fiat de hys solitio.
ad ifestacōz tū plioz inducet illū. **Et** vir
quedā de religiosis et ctatoib9 sem9 vidē
quedā in barbē simlē mulieib9. rputauit
hoc notuū mēti atq9 dāpnosū in mēte sua.
Quis est qui se p̄t in alijs gerē negligēt?
postq9 sanct9 iste nō acceptauit itre vt
saluaret frēm. **Decreuit** en ille prudēs
senex. q9 si cogitauerō tū hac nocte. q9 hic
sit ille quod: fiet in iactūa nō pua. ppter
qd dixit alijs. **Ego** qdē filij nō timeo. **Ve**
rūtū quae volo m ducē in pugniā i vanū.
Nā r cordacio flū. in fructuosam menti

facit t'baad; Ad unū nāq; corpis mēbrum
hēt hō pugna. et debet custodiē seipm.
et dīnuere pugna suā. in ipis tāq; si
appinquassent Quāq; hō sibi faciat violē
nā ad bonū pūditat' tñ vidēdo aliqd ex eis
s; atq; gūpiscēdo // **Exemplum.**

Medicinales herbe multē sūt ī tra con
tecte et ī estate p estū nemo cog
noscat eas. cū aut' ex aqua fuerit humer
tate ac pceperit v̄tutē aerei frigōis. tūc
apparet q̄libet ipāz spēs ubi fuerat in
tra sepulta Ita et qñ hō est in gr̄a tñ
quillitatis et in feruorē abstinētiē. q̄sat
a mltis vijs. sed cū ad seculaēs accedit
tñ videt quomō qdlibz viāū exatatur
et subleuat capud suū. aiaz aut' si
ozauerit q̄etis odorē Hec aut' diri ne
q̄s cōfidat in corpe suo q̄ diu viuit donec
moriat'. et vt ondā q̄tū fuga r̄cessus q̄
lōgq; a s̄to mētannē uiuāt **Quēcūq; fe
rūt nobis q̄fusionē ī r̄cordatiōe sui ex
pedit nos timē. nec cōculmē cōsaciā
et cōtēpnē eā In desertū tēptem⁹ ducē
corp⁹. et faciām⁹ q̄ panētā acq̄ram⁹
aiaz aut' hoib⁹ est vt causas pugne
lōgq; prorogem⁹. q̄q; corp⁹ angustā pa**

clat. Quia timor est ne cum superuenit nati-
tas ruina propter peccata iniquitate incurrat. De

231^m

Qui autem abiecit a se tempus ieiunio
taroz et intuit ad pugna. quod est ieiunium
ei9 in pugna abstinentiae. et unde incipit
pugna. Insuper Itaque omnibus notum est. quod augle-
bet etiamis panem et concupiscentiae micum est
labor ieiunio. maxime pugna cum panem
quod nunc nos est. Dignum quoque odium contra panem
et concupiscentiam eius et hoc apparet in
tatoibus inuisibilis pugnae huius. cum ieiunio
vigilie noctis cooperantur. Quicunque autem in
totam suam vitam societate huius coniugii huius
diligit si fit castitatis amator. Dicitur est
ques uestris ieiunium omnium malorum et laborio sum
in quo accedit concupiscentia luxurie. ita via
dei sancta et omnis uirtutis fundamentum ieiunium
um est et uigilie. ac uigiliae in seruicio
dei in trauersione corporis per totam noctem
contra dulcedinem somni. Ieiunium protectio est
omnis uirtutis. et ieiunium etiamis. et corona continentiae.
et pulchritudo uirginitatis. et sanctitatis.
et splendor castitatis. et principium uiae christi-
anitatis. et mater orationis. et fons sapientiae.
et magna gratia tranquillitatis. quae praecedit omnia
bona. Dicitur imitatur sanos oculos desecum

luas. ita seq̄t̄ ieiunū qd' cū dīstīōe fit desi
 zū orōis Cū em q̄s cepit ieiunāe et hoc ad
 desīzū alloq̄di deū puenīe cupit ī mente
 sua Ieiunās corp⁹ nō respēdat ut dormiat
 mltō suo n̄ tota nocte Cūq̄ sigillū ieiunij
 sup̄ōit̄ ori hōis. mēs ei⁹ ī q̄ pūctōe meditā.
 et cor ei⁹ p̄ducit orēs. et mēstīa iacet ī
 vltū ei⁹. et p̄ue cogitacōes lōge plōngāz
 ab ip̄o Nilatās nō inuenit̄ ī oclis eius
 et cōcupīaz et īamū colloquoz est mī
 mīas **N**ūquā vidi aliquē ieiunātē cū dīstīōe
 a mala cōcupīscētia ī dactū ī seruitutem
 est em h' magna dom⁹ ad om̄e bonū. et q̄
 negligit illud. amouet dē bonū. qm̄ est
 mādatū qd' ab ūas fuit īpositū ad custo
 dīā n̄re natē. et n̄re cū cecidit p̄ncipū n̄re
 plasmascōis **V**erūtāmē vīz fīa est ex
 mīnās p̄ma m̄z cītacōes veniūt ad dei
 timorē p̄ q̄ legē reperit custodīe **B**alua
 tor eā qm̄ apparuit mūdo apud iordānē
 hīc m̄cepit. nā p̄ baptīsmū edur' eū sp̄s
 ī desertū. et ieiunauit quadrāgīta die
 bus **D**icit dēs q̄ creūt p̄ eū et sequūt
 eū. sup̄ h' fīdāmēto ponūt īcū pūgīe
 sue **A**rmata est em opata p̄ dēū **N**ō
 negligat illā et nō culpa bit **E**t si is q̄

edidit legē ieiunari. q̄s est ex hys qui le-
gē obseruāt. quē nō oportet ieiunāre. **¶** De
hoc etem̄ huānū gen⁹ usq; nūc victoriam
ignorabat. nec dyabol⁹ fuit v̄q; expt⁹ su-
pacōz suā p̄ nrām nāz. in h̄c armatura
ab ip̄o p̄ncipio fuit formidinos⁹. **¶** Et dñs
nr̄ ih̄s xp̄s p̄ncip⁹ et p̄mogenit⁹ victorie
fact⁹ est. vt daret p̄mā coronā victorie fr̄
capud nr̄e n̄e. **¶** Et q̄m̄ dyabol⁹ videt h̄c
armaturā sup̄ aliquē hoēz. statū tret̄ ad u-
sai⁹ et tirān⁹. et icōtinētū venit ad r̄co-
dacōz supacōis sue quā a creatōe suo pas-
sus est in deserto. et v̄tus ei⁹ cōbuitur i
artūa q̄ data nob̄ est a p̄ncipe nr̄o. **¶** Que
igit̄ arma sūt hoc foracora et cōfortacōz ex-
bēna cordi in pugna q̄ fit cōn̄ malignos sp̄s
sicut experimētū fūm a xp̄o. **¶** Nā quāto pl⁹
fatigat̄ corp⁹ et affligit̄. tāto magis tēpōe
quo cōdāt̄ aces demonū cor ei⁹ a cōfiteāa
desat desat. **¶** Et qui ieiunū armaturā vesti-
ōi tpe est acēs⁹. **¶** Et zelotes Helias cum
cū zelauit p̄ lege dei in h̄c possessōis sui
mādata sp̄s s̄a i mediāt̄ et ieiunāo
veteris testamētū et gr̄e nob̄ date a xp̄o
¶ Et qui ieiunū negligit apud cetera pp̄g

¶ armaturā v̄nt. **¶** **¶**
duxit ā ad meōz
am

nada lar9 est et mfm9. et signū laracion9
 aie sue demōstrat. et dat locū victoie ipug
 natis eū. qz nud9 aggrdit puz pugnā et
 maifestū est qd sine victoria egdit ab ea
 qz mēbra ei9 nō induta sūt feruōe famis
 ieiunij. Itē p ieiunū mōdāssus mēte ser
 uat apud ocur99 difficultū vicioz. Dicit
 z milis matib9 qz m die q̄ p̄stolabātur
 iape coronā martiry si p̄suebāt hoc et
 iuelarōe vt ab aliquo amico suo. m illa noc
 te aliqd nō gustabāt. sed a seō usqz ad
 mane stabāt vigiles morōe. glorificātes
 zeū m psalmis et hymnis et cāntas spūa
 lib9. et m leticia et exultacōe especta
 bāt horā illā sicut illi qui sūt ad nupcias
 p̄pati p̄ stolātes occire gladio m ieiunio
 suo. Nos quoqz qui per admirabile mar
 tiry vōti sum9 ad rāpiēdū s̄ificacōis
 coronas. vigilem9 m gaudio. nec m aliqua
 pte negacōis signū inimicis nr̄is exhibea9

Sunt qdē nōnulli **De pace cogitacō**
 habētes hec opa. q̄ quae cogitacō
 nū pacē et q̄etē ac t̄nquillitatē nō seāūt
 vicioz. **Un̄sio** **Q** fr̄es. vicia m aīa sūt
 absōsa. q̄ nō corrigūt per labōes t̄n^{oo}

32.
m

corporales nec etiā cogitacōes artāt^r p̄ eos
apud illos q̄ a sensib⁹ semp̄ exp̄gescūt. q̄
labores hui⁹ moi a cōcupiscētijs tuētur
hōz. ne ab eis et a demonū t̄bārde vncat^r

Pacē v̄o et t̄nquillitatē aīe nō imp̄dūt
Sed tūc mēbra q̄ sūt m̄ mortificāt. et p̄
tant cogitacōnū q̄etē cū solitudine q̄mūca⁹

Nā q̄usq̄ sens⁹ extēiores cessauerūt a tur
bārde et p̄ māserūt ī opārde p̄ aliq̄ tēpus
q̄usq̄ defecerūt hōi occurfus hōm. et mē
bra ei⁹ cessauerūt a diffusioē cogitacōnū.
et a se collegerūt semetipm̄. nō poterit
cognoscē suā infirmitatē. Quietudo em̄

sicut art̄ bt̄us basilis uicū est mūdica aīe

Cū aut̄ extēiora mēbra cessauerūt ab ex
tēiori f̄asinate. et distractōe ad r̄gionem

extēiorē. exp̄gesat cor ad scrutacōnē it̄e
cionū q̄ m̄t̄ est aīe ī aīa sūt. Et si bene

p̄ māserūt ī hui⁹ m̄cipiet ad mūdiciam
aīe ambulae. **Interrogatio.**

Dūq̄ nō p̄t m̄cōūfacōe q̄ est ex op̄ū
aīa mūdici. **Vn̄sio.** Arbor que cotidie
irrigat̄ q̄n̄ secāt̄ radix ei⁹. Et m̄cōūfacō
ei⁹ q̄n̄ minuit̄ vas q̄d̄ cotidie r̄cepit ī tremē
tū. Et si mūdicia nichil aliud est q̄ euitāe

cori facti illibitatis. et ^{esse} a consuetudine eius
 ille q̄ actualit̄ in semetip̄o v̄l in alijs per sen-
 sus inouat illibertatis cōmemoracionem
 eiusdem q̄d̄ q̄ est agnitio malicie. q̄n̄ potit
 uiam suā ex oīb̄ mūdaē. v̄l q̄n̄ poterit
 cessāe ab impugnatōib̄ extēiorib̄. licet
 cōteplet. **D**iem cor cotidie fortēsat q̄n̄ mū-
 dat a sordib̄. Et ubi extēiorib̄ r̄sistere
 neq̄t̄ q̄nto minūm̄ p̄t cor emūdaē. Et q̄
 est in medio extēiorib̄ cōstitut̄ et exspectat
 cotidie frequētē belli nūciacionē audire.
 q̄no p̄t pacificai in aīa sua. Verūtamē
 tū ex hoc elōgat̄ fūit: tū p̄mo in modicum
 et modicū q̄escē potit ab int̄. Quia quāsp̄
 fluiū sup̄ obstruat̄: aque ip̄i i feris
 minime deficiāt. Cū aut̄ aliq̄s uēit i q̄etudi-
 nē. tū aīa p̄t disc̄nē uiaa. et scrutai sapi-
 enā q̄ est in ea. tū etiā i tēior hō ex p̄ges-
 at ad opa sp̄c. et de die in diē p̄cipit sapi-
 sapienā occultā que floret i aīa sua. **Int̄**
Quesūt certa **roga** de factū aīe t̄ 33^m
Qarq̄mēta et et signa p̄p̄m quora
 mapiētū uicē fr̄m occultū in aīa sua.
h̄n̄ho de gr̄a lacmaz. Cū q̄o p̄meruerit

grā lacrimarū multarū q̄ sine violētia fiunt
 Nā sicut t̄m̄n̄ḡ posite sūt mēt̄i lacrimē m̄
 corporalia et spūalia. i. v̄si uacositatē et mū
 diaā Quousq̄ aut̄ rapiat q̄s donū istud
 ad huc m̄x̄tiori hominē manet efficacia sua.
 nec p̄f̄ct̄ ad huc efficiā occultorū spūalis
 hoīs Nā ai q̄s t̄cep̄t a corporalibz huius sc̄i
 q̄sc̄e. et infra hūc t̄m̄nū q̄ est mēt̄ naturā
 visus fuerit t̄n̄seūdo. statū ad hūc grāz lacrima
 rū p̄t̄igit. et sola p̄ma oalt̄a t̄ōūf̄arōe iā
 puūt lacrimē iste. q̄ p̄ducūt ip̄m ad p̄f̄ctōz
 dilcōis d̄i. et q̄nto magis p̄cedit illis. t̄nto
 pl̄ḡ ditat̄ in ip̄a. donec bibat eas i abo et
 potu suo p̄ m̄ltā p̄seuerāciā carit̄e Et
 hoc est signū carit̄is q̄s mēs t̄cessit de mūdo
 isto. p̄sensit mūduū illū spūalem Quāto
 magis v̄eō q̄s app̄m quat mētē sua hūc m̄t̄
 t̄nto pl̄ḡ de hys lacrimis de f̄m̄ m̄crit Et ai
 mēs eis fit oīo in mūdo isto. t̄ōl̄e de f̄m̄ pa
 tit̄ huius lacrimarū Et hoc est signū q̄ q̄s
 in v̄cijs sit sepult̄ *De diuinitate lacrimarū*

Lacrimarū quōdā sūt adurētes. q̄zem
 sūt imp̄gnātes Omēs aut̄ lacrimē
 q̄ ex corde p̄cedūt p̄ p̄āā. de f̄f̄ resiciant
 corp̄ et v̄rūt. m̄ltōaēs ip̄m etiā cerebr̄
 sentit i ip̄az exitu lesionē Et p̄mo quidem

ad hunc ordinem lacrimarum et necessitate currit
 homo. et per eas aperit sibi ostium invidi secundum
 ordinem meliorem quod est gaudium in quo recipit
 homo misericordiam. Hec namque sunt lacrimae quae
 ab intellectu profluunt. quae corpus delectant per et
 impugnant. et sine violentia per semetipsum emi-
 nant sicut dicitur letificanti corde facies uret.

Que est resurrectio **Interrogatio**
 aie quod dicitur Apertus. Si resurrexeritis
 cum christo. **R**esponsum. Quod autem dicitur Apertus Deus
 quod dicitur ex tenebris lucem irradiari ipse illuxit
 in cordibus nostris. resurrectionem vocans ostendit
 recessum a vetustate. videlicet ut fiat homo novus
 et veteri nichil habens. sic dicitur Dabo eis cor
 novum et spiritum novum. Tunc enim christus figuratur in
 nobis per spiritum sapientiae et revelationis agnitionis
 eius. **Interrogatio** Quid est per brevis loquium virtus
 operantis solitudinis. **R**esponsum. Solitudo sensus
 exteriores mortificat. et suscitatur motus interiores.
 Sed ex tunc confusio istorum contraria operatur.
 suscitatur videlicet sensus exteriores. et mortifi-
 cat motus interiores. **Interrogatio** Quae est causa
 visionum et revelationum. quod quidem videtur. quoniam
 vero laborant plures eis. et visio eorum non operatur
 in eis. **R**esponsum. Istorum cause multe sunt. Quaedam
 enim ipsorum fuerunt per dispensationem gratiae generalis ut

litatis. q̄dam uero fuit ad consolacōz et cōformacōz
et doctnā **E**t p̄mo q̄dam p̄ mīaz dei dispen
sant̄ hec oīa in hōib9 t̄bus mod9 ex maria
pte. ut in simpliciorib9 que sūt absq̄ malicia
penit9 ut q̄busdā p̄frē sās. ut habētib9 in
nitū zelū dei. et de hoc scto despectis. qui
p̄frē abrenūciauerūt. et a colitacōe hōm
rēsserūt. et p̄t9 zēū nudi egressi sūt. nll9
a uisibilib9 auxiliū exspectātes **D**up quoz
et ruit formido p̄ solitudinē ut cū dat
cōspēiculū mortis et fame ut ex infirmita
te. ā eā et aliquo m̄su et t̄bulacōe. ita
ut quasi app̄mquēt despectiōi **C**ōsolacōnū
ḡ q̄ fuit talib9 nec fuit illis q̄ eis supant
in labōe p̄ma causa hec est **Q**uāto q̄s h9
cōsolacōnē hūanā ab aliquo uisibilū. tāto
sibi hui9. cōsolacōēs nō fuit nisi p̄ dispē
sacōz aliq̄ cōitatis **N**obis aut̄ sermo deso
litatis est **E**t testat̄ vng de p̄rib9 q̄ pro
ip̄a p̄ces effudit. et audiuit **D**uffiat t̄
cōsolacō et colloq̄ū hōm **E**t aliq̄ cū eo
zem mō eēt in solitudine et uiuet uirtu
cōi facōz solitarioz. epulabat̄ in hōi hōa
grā cōsolacōis **C**ū aut̄ app̄mquasset mū
do. q̄sūt eā uir cōsuetudinē nec iuenit

supplicavit dño causā sibi significāi dicens.
 Nūquid dñe p̄ episcopatuū recessit a me grā?
Responsū est ei Non Sed q̄ dñs dispēsat
 cū hys que ī hēmo cōmorāt. et eos huius
 cōsolacōibz dignos facit Incerēs est em̄
 quēquā rāpe diuinā cōsolacōnē et istā.
 nisi sit ob dispēsacōz aliquā p̄dōzū In
rogatio Est itē visio et r̄uelacō h̄i visio
 Non. ymo dīa est r̄uelacō non enim
 mltōciēs dīa de duobz Nā q̄ manifesta
 occultū Quis visio dīa r̄uelacō nō dīa sed r̄uelacō
 visio. nā r̄uelacō ex m̄ria pte de cogiti
 tis et a mēte factis accipit Visio v̄o fit
 dīoze quasi de ymaginibz et formis sic
 olmu fiebāt ātiquis. et ī s̄pno p̄ fūdo
 et vigilādo. et aliquādo terāz. quādoqz v̄o
 quasi ī fantasmate et q̄dā mō obscurē Q
 q̄ et ip̄e qui videt mltōciēs ignorat utqz
 vigilādo videat at̄ eā dormiēdo. et
 adhuc eā p̄ vocē audit susceptōz. quāqz
 v̄o formā aliquā videt. aliquā manus vice
 licet facie ad faciem Sūt em̄ dignis v̄
 tutes visibiles q̄ opant r̄uelacōes ī deser
 cōm cōribz locis et r̄mōacōibz ab hōibus

Hec igitur fuit cum ex unitate homo eger eis. si
non habet aliam. et solatorem susceptorem ex la-
bore suo. Reuelaciones vero. que senantur in
mente per mundiciam. et accepte sunt. et perforam
solummodo ac pitoy existunt. **Interrogatio de**

37^m **S**puerit aliquis ad mundiciam cordis. quod est signum eius. Et quando
cognoscat homo quod puerit ad mundiciam cor ipsius.

Quoniam videt quod omnes homines. **Responso**
esse bonos. nec apparet ei quod quia in
mundo aut contumaciter. tunc est verum mundiciam
corde. Quomodo enim proficitur omnium apti dicitur
reputa omnes te potentes et cordis inicitate.
si pueniat quod ad id quod dicitur. **Quidam bonus**
non videt mala. **Interrogatio de eodem** **Q**uod
est mundicia. et usque quo est terminus eius.